Data de Vencimento: 
1ª série - 28 de setembro de 2018 
2ª série - 10 de dezembro de 2017 
3ª série - 10 de dezembro de 2019 

Quantidade de Debêntures: 
57.000 (cinquenta e setenta mil) Debêntures 
1ª Série – 40.000 (quarenta mil) Debêntures 
2ª Série – 8.500 (oito mil e quinhentas) Debêntures 
3ª Série – 8.500 (oito mil e quinhentas) Debêntures 

Número de Séries: 
03 (três) séries 

Denominação Comercial:  Editora e Distribuidora Educacional S.A. 

CNPJ:      38.733.648/0001-40 

Categoria de Registro:    Sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Denominação Comercial:

[...]

Sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Denominação Comercial:  Editora e Distribuidora Educacional S.A. 

CNPJ:      38.733.648/0001-40 

Categoria de Registro:    Sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Valor Total da Emissão: 
R$ 570.000.000,00 (quinhentos e setenta milhões) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária, com garantia adicional fidejussória 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

Mobiliários, administrado e operacionalizado pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão – Segmento CETIP UTVM 

Atualização do Valor Nominal: 
Não se aplicava à presente emissão 

Pagamento da Atualização 
Não se aplica à presente emissão 

Remuneração: 
1ª Série – 100% CDI + 1,95% ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
2ª Série – 100% CDI + 1,50% ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
3ª Série – 100% CDI + 1,70% ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

Início da Rentabilidade: 
A partir da data de integralização 

Pagamento da Remuneração: 

1ª Série  

Datas de Pagamento 

28 de março de 2015 

28 de setembro de 2015 

28 de março de 2016 

28 de setembro de 2016 

28 de março de 2017

[...]

Garantia fidejussória, como fiadora Kroton Educacional S.A. 
Remuneração: CDI + 1,00% a.a. 
Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A. 
Emissão: 4ª emissão 
Valor da emissão: R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais) 
Quantidade de debêntures emitidas: 2.200 (duas mil e duzentas) 
Espécie: Quirografária, com garantia adicional fidejussória 
Prazo de vencimento: 15 de agosto de 2021 
Garantias: Garantia Fidejussória, como Fiadora a Kroton Educacional S.A. 
Remuneração: CDI + 1,00% a.a.  
Situação da Emissora: A emissora encontra-se adimplente com suas obrigações.